2020 年 3 月 25 日

日本成長投資アライアンス株式会社

株式会社放送通信機器との資本業務提携について

日本成長投資アライアンス株式会社（以下、「当社」）の運用する J-GIA1 号投資事業有限責

任組合は、株式会社放送通信機器（以下、「放送通信機器」）と資本業務提携について合意い

たしましたのでお知らせいたします。

放送通信機器は、2010 年に創業した WEB 販売を主体とする電気関連工事資材のファブレ

スメーカーです。電気工事用の配線やコネクタ、テレビの配線工事用の同軸ケーブル・アン

テナ、住居やオフィスの通信工事用の LAN ケーブル、電話線、光ファイバーなど多種多様

な電気関連工事部材を EC サイト「e431（e 資材）」を通じて販売しています。工事資材の

プロショップとして、低価格と高品質を両立させた自社ブランド品（PB 品）や、国内外の

有名メーカー品（NB 品）など、業界トップクラスの品揃えを実現しており、顧客の利便性

向上と集客力強化を目的に、更なる PB 品及び NB 品の商品ラインナップを拡充していま

す。

当社は、アライアンス・パートナーである日本たばこ産業株式会社及び株式会社博報堂と共

に、各社の経営ノウハウやネットワークの提供に加え、パートナー企業から経営人材の提供

を通じた経営基盤の強化を行い、放送通信機器のさらなる成長を支援する方針です。

株式会社放送通信機器の概要

会社名：株式会社放送通信機器

代表者：代表取締役 佐藤 塁

所在地：兵庫県神戸市東灘区向洋町東3-12 ユニエックスNCT六甲物流センター

事業内容：ネットワーク関連機器・テレビ関連資材の企画製造および販売

URL：https://ho-tu.co.jp/

本件に関するお問い合わせ先：

日本成長投資アライアンス株式会社

TEL:03-6809-2115 FAX:03-6809-2116 e-mail: info@jgia.co.jp

https://ho-tu.co.jp/
mailto:info@jgia.co.jp

日本成長投資アライアンス株式会社について

2016 年 6 月創業の日本の潜在成長力のある中堅企業に特化した事業承継投資、事業支援投

資、成長投資などを目的としたファンドを運用する投資会社。

■特徴

日本たばこ産業株式会社と株式会社博報堂をアライアンス・パートナー企業とし、パートナ

ーが有する経営力（人材、ネットワークなど）を、本ファンドが投資する中堅企業に事業支

援として提供することで、投資先の企業価値向上を目指す。

■会社概要

会 社 名：日本成長投資アライアンス株式会社

代 表 者：代表取締役社長 立野公一

所 在 地：東京都港区虎ノ門 1-3-1 東京虎ノ門グローバルスクエア 12 階

U R L：https://www.jgia.co.jp

https://www.jgia.co.jp/